the mines of the said forest as freely, quietly, fully, and honorably as any tithes of sheaves,

mills, hay, iron, with any land pertaining to any church are held and possessed by any

religious house in our diocese.

And for the firm and indubitable witnessing of the premises, we have corroborated the

present charter by the affixing of our seal. Done in the year of Grace one thousand two

hundred and thirty-three. Witnesses-Master William of Duffus, Precentor ; Sir William,

Chancellor and Official ; Master William Griffin , Master John de Berewick, John Bernard,

John Black, our Clerks ; Sir Alexander, Sheriff of Elgin ; Andrew Wiseman, and many

others.

J.-PAGE 70.

CHARTER BY ALEXANDER II., CONTAINING EXCAMBIONS AND GRANTS OF

FISHINGS, MILLS, AND LANDS, &c. , 7TH APRIL, 1236.-From original in Dr

Stuart's Collection.

ALEXANDER dei gratia Rex scotorum omnibus hominibus totius terre sue clericis et

laycis salutem. Sciant presentes et futuri nos pro amore dei et pro salute anime nostre.

et animarum antecessorum et successorum nostrorum. dedisse et concessisse et hac carta
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nostra confirmasse deo et beate Marie et beato Andree apostolo et fratribus ordinis

valliscaulium seruientibus et seruituris deo in domo quam fundauimus in foresto nostro

de Elgin in loco scilicet qui appellatur vallis sancti Andree apud Pluscardin in excambium

foresti de Lanarch quod eisdem fratribus prius dedimus. viginti retia super inuerspe in

liberam puram et perpetuam elemosinam. preterea damus et concedimus et hac carta

nostra confirmamus eisdem fratribus molendinum nostrum de Elgin cum omnibus aliis

molendinis ad idem molendinum pertinentibus et molendina nostra quondam pertinentia

ad castellum nostrum de Foreys. et molendinum nostrum de Dulpothin in balliua de

Foreys. ita ut predicti fratres omnia predicta molendina habeant teneant et possideant in

liberam puram et perpetuam elemosinam cum tota multura proueniente de terris omnibus

de quibus tempore hujus concessionis multuram percepimus uel percipere debemus si

culte essent cum aquis et stagnis suis. Uolumus etiam et concedimus ut ad facienda

stagna predictorum molendinorum et ad eadem reparanda et conseruanda terram. lapides

et ligna predicti fratres et eorum molendinarii capiant sine omni contradictione et

impedimento in locis uicinis commodis et competentibus. Item damus et concedimus et

hac carta nostra confirmamus predictis fratribus in excambium viginti et quatuor retium